桂教高教〔2025〕12号

自治区教育厅关于举行中国国际大学生

创新大赛（2025）广西赛区“青年
红色筑梦之旅”启动活动的通知

各设区市教育局，各高等学校，区直各中等职业学校：

为深入贯彻落实习近平总书记给“青年红色筑梦之旅”活动

大学生的重要回信和给中国国际大学生创新大赛参赛学生代表

的重要回信精神，打造承载家国情怀的“中国金课”和思政大课，

我厅决定举行中国国际大学生创新大赛（2025）广西赛区“青年

红色筑梦之旅”（以下简称红旅）启动活动。现就有关事项通知

如下：

一、活动时间、地点及方式

（一）时间：2025年 5月 7日（周三）上午。

（二）地点及方式：活动以线上线下相结合的形式举行，设

主会场和分会场。主会场设在右江民族医学院百城校区国际会议

中心报告厅，各院校及各市教育局设分会场，通过线上直播方式

开展（分会场参加方式详见附件 1）。

二、活动内容

（一）第一阶段：2025年广西赛区红旅活动启动仪式。

广西壮族自治区教育厅

— 2 —

（二）第二阶段：红旅活动。

以上各项活动日程安排详见附件 2。

三、参会人员

（一）主会场

1.主办单位领导及相关部门负责同志。

2.承办单位领导及相关部门负责同志。

3.协办单位、冠名单位相关负责同志。

4.各高校、区直各中等职业学校创新创业教育工作牵头部门

主要负责同志。

5.广西民族教育发展基金会、广西本科高校创新创业教育指

导委员会、广西高校竞赛指导委员会、广西高校创新创业教育研

究中心代表。

6.各院校红旅项目团队 1名指导老师、1名学生代表。

（二）分会场

各高校、区直各中等职业学校分管创新创业工作校领导，相

关部门领导及工作人员，红旅参赛项目团队师生代表。

四、其他事项

（一）请到主会场参会的学校组织参会人员于 4月 30日上

午 12:00前扫描二维码（附件 3）填报参会人员信息，并安排一

名联络人加入 QQ群：648115112。分会场自行安排考勤签到，无

需填报人员信息。

（二）请主会场参会人员于 5月 6日 21:30前到指定酒店报

到，领取活动服装。

— 3 —

（三）请各分会场认真做好会议的组织工作，于活动开始前

30分钟接入直播系统，参加人员提前 10分钟入场完毕。

（四）本次活动住宿统一安排在活动合作酒店（酒店相关信

息在高校联络人 QQ群另行通知），统一安排大巴车接送往返酒店

及活动地点。住宿及差旅费用由各派出单位自行承担。

未尽事宜，请与有关工作人员联系。联系人及电话：自治区

教育厅高教处黄凯林，0771—5815557，18878727004；广西民族

大学韦丹，0771—3260551，18076547785。

附件：1.分会场参加方式

2.活动日程安排

3.主会场参加人员信息收集方式

广西壮族自治区教育厅

2025年 4月 24日

（公开前需经政府信息公开审查）

— 4 —

附件 1

分会场参加方式

活动通过百色融媒视频号、百色广播电视台抖音号同步直

播，二维码如下：

如遇技术问题，请与相关技术人员联系。

联系人及电话：覃振翔，13977619708；史言涛，0771—

3260556，13152695361。

— 5 —

附件 2

活动日程安排

日期 时间 活动内容 地点 人员

5月 6日
（ 周二）

14:00—21:30 报到

百色饭店（ 百

色温德姆酒

店）、百色金紫

荆星际大酒店

主会场

参会人员

5月 7日
（ 周三）

第一阶段:2025年广西赛区“青年红色筑梦之旅”启动活动

8:30—8:35 合影

右江民族医学

院百城校区国

际会议中心报

告厅

主会场、

分会场参

会人员

8:35—8:40 百色市领导致欢迎辞

8:40—8:45 广西民族大学领导讲话

8:45—8:50 自治区教育厅领导讲话

8:50—9:00
各主办单位、承办单位及协办单

位领导共同上台启动 2025 年广
西赛区红旅活动

9:00—9:20
观看“青年红色筑梦之旅”主题

节目

— 6 —

日期 时间 活动内容 地点 人员

5月 7日
（ 周三）

第二阶段:“青年红色筑梦之旅”活动（ 主会场）

时间 活动内容 参与人员

9:30—11:25

路线:

参观红七军军部旧址

参观百色起义纪念馆

参观黄文秀先进事迹展

主办单位、

承办单位、

协办单位

领导

9:30—11:40

路线 A:

参观百色起义

纪念馆；

参观黄文秀先

进事迹展。

路线 B:

参观黄文秀先

进事迹展；

参观百色起义

纪念馆。

路线 C:

参观百色起义

纪念馆；

参观红七军军

部旧址。

各高校师

生团队分

成 3批次参
观

11:40—12:40
活动结束， 前往右江民族医学院百城校区西区食

堂三楼用午餐

主会场参

会人员

12:40—13:00 乘车返回酒店
主会场参

会人员

返程

— 7 —

附件 3

主会场参加人员信息收集方式

方式一：复制链接到浏览器地址栏，跳转到参会人员信息录

入页面。链接如下：

https://docs.qq.com/form/page/DTU5lanFPcFdUS3B1

方式二：手机扫描二维码填报。二维码如下：

请各校于 4月 30日上午 12:00前扫描以上二维码填报本校

到主会场参加活动的相关人员信息。联系人及电话：史言涛，0771

—3260556，13152695361。

	一、活动时间、地点及方式
	附件：1.分会场参加方式
	2.活动日程安排
	3.主会场参加人员信息收集方式
	广西壮族自治区教育厅
	活动通过百色融媒视频号、百色广播电视台抖音号同步直播，二维码如下：

	主会场参加人员信息收集方式
	方式一：复制链接到浏览器地址栏，跳转到参会人员信息录入页面。链接如下：